
Anlagen: 
 

Alle Siegburger Kindertagesstätten: 1523 Kinder davon 321 im Leistungsbezug SGB II (21,08 %) und 426 aus nicht deutschsprechenden Familien 
(27,97 %) 

Kita Anzahl Kinder  SGB II Bezug SGB II Bezug in % 

Anzahl Kinder, die 
nicht deutsch 
sprechen  

Anzahl Kinder, die nicht 
deutsch sprechen in % 

Anteil SGB II Bezug 
(75%) & Kinder, die 
nicht deutsch sprechen 
(25%) in % 

Purzelbaum 43 0 0,00 0 0,00 0,00 
PänzHuus 43 1 2,33 0 0,00 1,74 
Rabennest 37 1 2,70 5 13,51 5,41 
Kita Pauline 64 3 4,69 12 18,75 8,20 
St. Servatius 58 3 5,17 14 24,14 9,91 
Murkel 2 75 6 8,00 13 17,33 10,33 
Liebfrauen 61 4 6,56 14 22,95 10,66 
Waldwichtel 70 9 12,86 3 4,29 10,71 
I-Tüpfelchen 82 9 10,98 17 20,73 13,41 
kinderreich Brückberg 39 4 10,26 9 23,08 13,46 
Kinderburg 95 19 20,00 12 12,63 18,16 
Arche Noah 44 6 13,64 16 36,36 19,32 
Abenteuerland 77 17 22,08 15 19,48 21,43 
ARKADAS 57 11 19,30 16 28,07 21,49 
Deichhaus Küken 84 14 16,67 44 52,38 25,60 
Schatzinsel / Wirbelwind 121 26 21,49 47 38,84 25,83 
kinderreich Zange 71 24 33,80 11 15,49 29,23 
Murkel 1, intergr. 91 24 26,37 38 41,76 30,22 
Die kleinen Strolche 80 26 32,50 22 27,50 31,25 
St. Anno 102 32 31,37 47 46,08 35,05 
Murkel 3 57 31 54,39 38 66,67 57,46 
Deichmäuse 72 51 70,83 33 45,83 64,58 
  1523 321 21,08 426 27,97   
Anzahl Kinder plusKITA 812      

 



Anlagen: 
 

Aufstellung der 10 plusKITAs 

Kita Anzahl Kinder SGB II Bezug SGB II Bezug in % plusKITA prozentualer Zuschlag Gesamtsumme 
ARKADAS 57 11 19,30 30.000,00 € 1.143,88 € 31.143,88 € 
Murkel 3 57 31 54,39 30.000,00 € 1.143,88 € 31.143,88 € 
kinderreich Zange 71 24 33,80 30.000,00 € 1.424,83 € 31.424,83 € 
Deichmäuse 72 51 70,83 30.000,00 € 1.444,90 € 31.444,90 € 
Abenteuerland 77 17 22,08 30.000,00 € 1.545,24 € 31.545,24 € 
Die kleinen Strolche 80 26 32,50 30.000,00 € 1.605,45 € 31.605,45 € 
Deichhaus Küken 84 14 16,67 30.000,00 € 1.685,72 € 31.685,72 € 
Murkel 1, intergr. 91 24 26,37 30.000,00 € 1.826,20 € 31.826,20 € 
St. Anno 102 32 31,37 30.000,00 € 2.046,94 € 32.046,94 € 
Schatzinsel / Wirbelwind 121 26 21,49 30.000,00 € 2.428,24 € 32.428,24 € 

      316.295,28 € 
 
 

 
 
 
Siegburg, 30.1.2025 
 


